
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /7

Об исключении земельных участков из 
специального фонда земельных участков, 
предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность гражданам

В соответствии с пунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении 
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Оренбургской 
области от 22.09.2011 № 413/90-У-ОЗ «О бесплатном предоставлении на 
территории Оренбургской области земельных участков гражданам, имеющим 
трех и более детей», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Исключить земельные участки, поставленные на кадастровый учет, из 
специального фонда земельных участков, предназначенных для бесплатного 
предоставления в собственность граждан, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
(Федоровой Н.В.) внести соответствующие данные согласно пункту 1 
настоящего постановления в реестр земельных участков, включенных в 
специальный земельный фонд.

3. Разместить информацию о земельных участках, исключенных из 
специального земельного фонда на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по экономике и 
управлении имуществом Павлову Елену Александровну.



5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от « 0б » Об______ 2024 г. /V ООО) "О

№ 
п/п

Местонахождение земельного 
участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Разрешенное 
использование земельного 

участка

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м.

Наличие/ 
отсутствие 
сервитута

Возможность 
подключения 

(технологического 
присоединения) объектов 

капитального 
строительства к сетям 

инженерно-технического 
обеспечения (за 

исключением сетей 
электроснабжения.

Доступность объектов 
социальной и 
транспортной 

инфраструктуры

1 Российская Федерация, 
Оренбургская область, 
Сорочинский городской 
округ, г.Сорочинск, 
ул.Суворова, 2А

56:45:0000000:1794 Для индивидуального 
жилищного 
строительства

777 не 
имеется

имеется имеется

2 Российская Федерация, 
Оренбургская область, 
Сорочинский городской 
округ, г. Сорочинск, 
ул.Багратиона, 1А

56:45:0102051:347 Для индивидуального 
жилищного 
строительства

802 не 
имеется

имеется Имеется

3 Российская Федерация, 
Оренбургская область, 
Сорочинский городской 
округ, г. Сорочинск, 
ул. Глинки, 51

56:45:0102049:291 Для индивидуального 
жилищного 
строительства

607 не 
имеется

имеется имеется


